

**FONDS DE DOTATION WEISS**

28 Rue Paul Valery

75016 PARIS

***Bilan et Resultat Association***

Présenté en Euros

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

Certifiés conformes le 12/01/2024

Fweiss

**FONDS DE DOTATION WEISS**
**BILAN ACTIF**

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2021 (10 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	56 904	363	56 541	70,57	53 064	86,16
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels						
. Autres immobilisations corporelles	21 690	47	21 643	27,01	8 000	12,99
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées						
. Autres titres immobilisés						
. Prêts						
. Autres						
<b>TOTAL (I)</b>	<b>78 594</b>	<b>410</b>	<b>78 184</b>	<b>97,58</b>	<b>61 064</b>	<b>99,15</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés						
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	1 938		1 938	2,42	526	0,85
Charges constatées d'avance						
<b>TOTAL (II)</b>	<b>1 938</b>		<b>1 938</b>	<b>2,42</b>	<b>526</b>	<b>0,85</b>
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>80 532</b>	<b>410</b>	<b>80 123</b>	<b>100,00</b>	<b>61 590</b>	<b>100,00</b>

**FONDS DE DOTATION WEISS**
**BILAN PASSIF**

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2021 (10 mois)	
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres				
Report à nouveau				
Excédent ou déficit de l'exercice				
Situation nette (sous total)				
Fonds propres consommables	70 279	87,71	56 020	90,96
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>70 279</b>	<b>87,71</b>	<b>56 020</b>	<b>90,96</b>
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>PROVISIONS</b>				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
<b>TOTAL (III)</b>				
<b>DETTES</b>				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	9 150	11,42	5 570	9,04
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	694	0,87		
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>9 844</b>	<b>12,29</b>	<b>5 570</b>	<b>9,04</b>
Ecarts de conversion passif (V)				
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>80 123</b>	<b>100,00</b>	<b>61 590</b>	<b>100,00</b>
<b>ENGAGEMENTS REÇUS</b>				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
<b>ENGAGEMENTS DONNÉS</b>				

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2021 (10 mois)		Variation absolue (10 mois)		%	
	Total	%	Total	%	Variation	%		
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>								
Cotisations								
Ventes de biens et services								
- Ventes de biens								
- dont ventes de dons en nature								
- Ventes de prestations de services								
- dont parrainages								
Produits de tiers financeurs								
- Concours publics et subventions d'exploitation								
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommable	51 225		22 601		28 624		126,65	
- Ressources liées à la générosité du public								
- Dons manuels								
- Mécénats								
- Legs, donations et assurances-vie								
- Contributions financières								
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges								
Utilisations des fonds dédiés								
Autres produits								
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>	<b>51 225</b>		<b>22 601</b>		<b>28 624</b>		126,65	
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>								
Achats de marchandises								
Variations stocks								
Autres achats et charges externes	46 815		18 601		28 214		151,68	
Aides financières	4 000		4 000				0,00	
Impôts, taxes et versements assimilés								
Salaires et traitements								
Charges sociales								
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	410				410		N/S	
Dotations aux provisions								
Reports en fonds dédiés								
Autres charges								
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>	<b>51 225</b>		<b>22 601</b>		<b>28 624</b>			
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>								
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>								
De participations								
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif								
Autres intérêts et produits assimilés								
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
<b>Total des produits financiers (III)</b>								
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>								
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions								
Intérêts et charges assimilées								
Différences négatives de change								
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements								
<b>Total des charges financières (IV)</b>								
<b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>								

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2021 (10 mois)	Variation absolue (10 mois)	%
<b>RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)</b>				
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
<b>Total des produits exceptionnels (V)</b>				
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
<b>Total des charges exceptionnelles (VI)</b>				
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>				
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
Total des produits (I + III + V)	51 225	22 601	28 624	126,65
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	51 225	22 601	28 624	126,65
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>				
<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
<b>PRODUITS :</b>				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
<b>TOTAL</b>				
<b>CHARGES :</b>				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévole				
<b>TOTAL</b>				

## FONDS DE DOTATION WEISS

## BILAN ACTIF

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2021 (10 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	56 904	363	56 541	70,57	53 064	86,16
205000 Concessions et droits similaires	56 904		56 904	71,02	53 064	86,16
280500 Concessions et droits similaires		363	-363	-0,44		
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels						
. Autres immobilisations corporelles	21 690	47	21 643	27,01	8 000	12,99
218400 Mobilier	1 390		1 390	1,73		
218800 OEUVRES D'ART	20 300		20 300	25,34	8 000	12,99
281840 Amortissement mobilier		47	-47	-0,05		
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées						
. Autres titres immobilisés						
. Prêts						
. Autres						
<b>TOTAL (I)</b>	<b>78 594</b>	<b>410</b>	<b>78 184</b>	<b>97,58</b>	<b>61 064</b>	<b>99,15</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés						
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	1 938		1 938	2,42	526	0,85
512000 Banque crédit mutuel	1 938		1 938	2,42	526	0,85
Charges constatées d'avance						
<b>TOTAL (II)</b>	<b>1 938</b>		<b>1 938</b>	<b>2,42</b>	<b>526</b>	<b>0,85</b>
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion Actif (V)						
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>80 532</b>	<b>410</b>	<b>80 123</b>	<b>100,00</b>	<b>61 590</b>	<b>100,00</b>

**FONDS DE DOTATION WEISS**
**BILAN PASSIF**

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2021 (10 mois)	
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres				
Report à nouveau				
Excédent ou déficit de l'exercice				
Situation nette (sous total)				
Fonds propres consommables	<b>70 279</b>	87,71	<b>56 020</b>	90,96
<i>108900 Dotation consommable inscrite au compte de résultat</i>	70 279	87,71	56 020	90,96
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>70 279</b>	87,71	<b>56 020</b>	90,96
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>PROVISIONS</b>				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
<b>TOTAL (III)</b>				
<b>DETTES</b>				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	<b>9 150</b>	11,42	<b>5 570</b>	9,04
<i>401000 Fournisseurs divers</i>	3 150	3,93	770	1,25
<i>408100 Fournisseurs non parvenus</i>	6 000	7,49	4 800	7,79
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	<b>694</b>	0,87		
<i>455001 JULIEN WEISS</i>	694	0,87		
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>9 844</b>	12,29	<b>5 570</b>	9,04
Ecarts de conversion passif (V)				
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>80 123</b>	100,00	<b>61 590</b>	100,00
<b>ENGAGEMENTS REÇUS</b>				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
<b>ENGAGEMENTS DONNÉS</b>				

**FONDS DE DOTATION WEISS**

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

**BILAN PASSIF**

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2021 (10 mois)
---------------	---	---

--	--	--

FD

**FONDS DE DOTATION WEISS**
**COMPTE DE RÉSULTAT**

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2021 (10 mois)		Variation absolue (10 mois)		%	
	Total	%	Total	%	Variation	%		
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>								
Cotisations								
Ventes de biens et services								
- Ventes de biens								
- dont ventes de dons en nature								
- Ventes de prestations de services								
- dont parrainages								
Produits de tiers financeurs								
- Concours publics et subventions d'exploitation								
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommable	51 225		22 601		28 624	126,65		
753200 Quote-part de dotation consomp	51 225		22 601		28 624	126,65		
- Ressources liées à la générosité du public								
- Dons manuels								
- Mécénats								
- Legs, donations et assurances-vie								
- Contributions financières								
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges								
Utilisations des fonds dédiés								
Autres produits								
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>	<b>51 225</b>		<b>22 601</b>		<b>28 624</b>	126,65		
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>								
Achats de marchandises								
Variations stocks								
Autres achats et charges externes	46 815		18 601		28 214	151,68		
604000 Achats etudes et prestat. services	25 023				25 023	N/S		
606300 Fournit. entretien & petit equip.	2 221		1 001		1 220	121,88		
622600 Honoraires	6 600		17 325		-10 725	-61,89		
622610 Honoraires prestataires	6 940				6 940	N/S		
623000 Publicite publicat. relat. publiq.	3 240				3 240	N/S		
623600 Catalogues et imprimes	98		259		-161	-62,15		
625700 Receptions	2 661				2 661	N/S		
627000 Services bancaires et assim.	33		16		17	106,25		
Aides financières	4 000		4 000			0,00		
657000 Subventions accordées	4 000		4 000			0,00		
Impôts, taxes et versements assimilés								
Salaires et traitements								
Charges sociales								
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	410				410	N/S		
681110 Immobilisations incorporelles	363				363	N/S		
681120 Immobilisations corporelles	47				47	N/S		
Dotations aux provisions								
Reports en fonds dédiés								
Autres charges								
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>	<b>51 225</b>		<b>22 601</b>		<b>28 624</b>			
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>								
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>								
De participations								
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif								
Autres intérêts et produits assimilés								
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2021 (10 mois)	Variation absolue (10 mois)	%
<b>Total des produits financiers (III)</b>				
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements				
<b>Total des charges financières (IV)</b>				
<b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>				
<b>RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)</b>				
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
<b>Total des produits exceptionnels (V)</b>				
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
<b>Total des charges exceptionnelles (VI)</b>				
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>				
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
Total des produits (I + III + V)	51 225	22 601	28 624	126,65
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	51 225	22 601	28 624	126,65
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>				
<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
<b>PRODUITS :</b>				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
<b>TOTAL</b>				
<b>CHARGES :</b>				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévole				
<b>TOTAL</b>				

**FONDS DE DOTATION WEISS**

**COMPTE DE RÉSULTAT**

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

<b>COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )</b>	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2021 (10 mois)	Variation absolue (10 mois)	%

FONDS DE DOTATION WEISS

28 RUE PAUL VALERY 75116 PARIS

DOTATION WEISS

FONDS DE

MÉCÉNAT

D'ART

Les comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2022 du fonds de dotation FONDS DE DOTATION WEISS, sont caractérisés par les données suivantes :

Total du bilan 80 123 Euros

Résultat net comptable 0 Euros

Fait à Paris  
Le 27/06/2023

David Ouanounou  
Expert-comptable  
VENDOME EXPERTISE COMPTABLE

fw

## PREAMBULE

Créé en mai 2021, le Fonds de dotation WEISS a pour mission de promouvoir de jeunes artistes et ainsi contribuer à faire rayonner la place de Paris sur le secteur de l'art.

Le Fonds de dotation a pour objectif de créer un atelier d'art au sein duquel de jeunes artistes pourraient prendre résidence pendant une courte durée afin de créer des œuvres puis les exposer en vue de les vendre et ce au centre de Paris. Fruit d'une démarche philanthropique et désintéressée, ce lieu aura également vocation à être un espace de travail, de création, de rencontre et d'exposition entre artistes élèves et mécènes.

Les fondateurs souhaitent également créer une bourse destinée aux jeunes artistes prometteurs, qui seront sélectionnés par le comité artistique du Fonds de dotation WEISS.

## EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 1er Janvier 2022 au 31 décembre 2022. Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels 2021 établis par le cabinet Vendôme Expertise Comptable.

La dotation initiale minimale du fonds de dotation a été atteinte en 2021 ; aussi le fonds s'élève à 15 000€ au 31/12/2022.

Le fonds de dotation n'a pas constaté de fonds dédiés à la clôture. (Détail en note 2 de la présente annexe).

## PRINCIPES COMPTABLES ET METHODES D'EVALUATION

### 1. Principes comptables

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2022 ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement n°2022-04 de l'ANC relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux principes de base :

- Continuité d'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre (hors changements de méthodes impliqués par les nouveaux règlements et présenté en début d'annexe),
- Indépendance des exercices.

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques. Seules sont exprimées les informations significatives.

Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

## 2. Principales méthodes utilisées ont été les suivantes

### a. Fonds associatifs

La dotation initiale du Fonds de dotation est composée des fonds apportés par les Fondateurs pour la somme totale de 15 000 euros répartie comme suit :

- GROUPE WEISS HOLDING : 15 000 €

Aussi le fonds s'élève à 15 000 € au 31/12/2022.

### b. Engagements à réaliser sur fonds dédiés

Les fonds dédiés enregistrent la partie des ressources affectées par des tiers financeurs à des projets définis qui n'a pas encore pu être utilisée conformément à l'engagement pris à leur égard.

Au 31 décembre 2022, le fonds ne détient pas encore de fonds dédiés.

### c. Le mécénat en nature ou en compétence

Une des possibilités offertes à un mécène entreprises consiste à apporter non pas des financements en numéraire mais des moyens (produits ou services) à la cause qu'elle entend soutenir. Il s'agit ici, d'un « mécénat en nature ou de compétence ».

Les critères d'éligibilité à cette forme de mécénat sont exactement les mêmes que ceux prévus pour une contribution en numéraire.

Courant l'exercice 2022, le fonds n'a pas perçu de dons mécénat.

### d. Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice :

Le montant des honoraires comptabilisé au sein du compte du résultat pour les honoraires liés à la mission du contrôle légal s'élève à 3 000 euros, TVA non récupérable incluse.

### e. Compte d'Emploi des Ressources collectés auprès du public

Le compte emploi des Ressources composé des 2 tableaux est présenté sous la forme requise par le règlement C.R.C n° 2008-12. Les colonnes 1 et 3 retracent l'ensemble des emplois et ressources de l'association en adéquation avec les produits et charges du compte de résultat. Les colonnes 2 et 4 présentent les emplois financés par les ressources issues de la générosité publique et le suivi des ressources perçues de la générosité du public utilisées au cours de l'exercice.

## Origine des ressources

Les ressources du fonds de dotation sont liées à l'appel de la générosité du public ainsi qu'à la vente de catalogues produits par le Fonds.

fw

### Donations en nature

Courant 2022, le fonds a bénéficié de dons d'œuvres valorisées à 12 300 €. Ces dons répondent aux protocoles établis entre le Fonds de dotation et les artistes.

Les œuvres se répartissent comme suit :

- Don de l'œuvre de l'Artiste Cledia Fourniau valorisée à 3 800 euros,
- Don de l'œuvre de Louis Jacquot valorisée à 4 000 euros,
- Don de l'œuvre de Pauline d'Andigne valorisée à 4 500 euros,

### Protocole

Des protocoles prévoient les modalités de l'engagement entre le Fonds et les artistes. Ces protocoles prévoient notamment le versement d'une bourse du Fonds à l'artiste.

En 2022, le Fonds a versé la somme de 4 000 euros au titre des bourses de :

- Louis Jacquot : 2 000 euros versés le 16 mars 2022
- Pauline d'Andigne : 2 000 euros versés le 30 septembre 2022

### 3. Politique de consommation de la dotation consommable

La dotation d'un fonds de dotation étant l'apport à titre gratuit et irrévocable de biens ou de droits de toute nature qui ne peut être dévolu qu'à un autre fonds de dotation ou une fondation reconnue d'utilité publique, elle constitue des fonds propres sans droit de reprise ou des fonds propres consommables.

L'affectation et le suivi des éléments d'actif constitutifs de la dotation, leur valeur et leur évolution dans le temps est détaillé en note 2.

## NOTE 1 – Etat des Créances et Dettes

### *Etat des créances et charges constatées d'avance*

Au 31/12/2022, le fonds de dotation ne comptabilise aucune créance.

**Etat des dettes et produits constatés d'avance**

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	3 150	3 150		
Dettes fiscales et sociales				
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL</b>	<b>3 150</b>	<b>3 150</b>		

**NOTE 2 – Tableau de Variation des fonds propres****Fonds propres**

VARIATION DES FONDS PROPRES	A L'OUVERTURE	AFFECTATION DU RESULTAT	AUGMENTATION	DIMINUTION OU CONSOMMATION	A LA CLOTURE
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves					
Report à nouveau					
Excédent ou déficit de l'exercice					
<b>SITUATION NETTE</b>					
Fonds propres consommables	56 020,20		17 258,42		73 278,62
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
<b>TOTAL</b>	<b>56 020,20</b>		<b>17 258,42</b>		<b>73 278,62</b>

**Analyse des fonds dédiés**

Le fonds de dotation ne détient pas de fonds dédiés à la clôture de l'exercice.

**NOTE 3 – Charges à Payer**

Charges à payer	Montant
Emprunts et dettes établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières diverses	
Fournisseurs	3 150
Dettes fiscales et sociales	
Autres dettes	
<b>TOTAL</b>	<b>3 150</b>

FW